



AYUNTAMIENTO DE **AYERBE**

Estado de ejecución presupuestaria - 2023

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Primer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	524.000,00	524.000,00	102.459,53	102.459,53	36.644,05	0,00
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	1.221,00	1.221,00	13.107,87	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.791,00	171.791,00	15.603,87	15.603,87	25.002,51	11.947,06
4 - Transferencias corrientes	403.471,55	405.176,46	35.405,89	35.405,89	72.384,96	72.353,74
5 - Ingresos patrimoniales	5.700,00	5.700,00	1.080,00	1.080,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.028,15	228.642,42	0,00	0,00	79.645,27	9.115,13
8 - Activos financieros	0,00	471.729,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.720,75	63.720,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.378.711,45	1.925.760,42	155.770,29	155.770,29	226.784,66	93.415,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	584.564,86	600.109,67	111.800,19	111.800,19	232,91	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	502.552,00	504.256,91	67.434,94	57.030,21	69.443,69	54.347,94
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	317,08	317,08	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	23.300,00	23.470,25	4.773,77	4.773,77	7.660,25	7.660,25
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	220.554,59	750.183,59	16.778,27	16.528,60	3.675,29	3.378,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	44.740,00	44.740,00	11.183,38	11.183,38	0,00	0,00
Total Gastos	1.378.711,45	1.925.760,42	212.287,63	201.633,23	81.012,14	65.386,90

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	524.000,00	524.000,00	153.579,67	153.579,67	36.644,05	1.275,49
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	8.952,85	8.952,85	13.107,87	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.791,00	171.791,00	76.110,49	44.549,59	25.002,51	14.399,51
4 - Transferencias corrientes	403.471,55	405.176,46	118.095,60	118.095,60	72.384,96	72.353,74
5 - Ingresos patrimoniales	5.700,00	5.700,00	2.871,00	2.871,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.028,15	228.642,42	86.757,19	86.757,19	79.645,27	9.115,13
8 - Activos financieros	0,00	471.729,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.720,75	63.720,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.378.711,45	1.925.760,42	446.366,80	414.805,90	226.784,66	97.143,87

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	584.564,86	600.109,67	238.608,39	238.608,39	232,91	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	502.552,00	504.256,91	232.711,82	232.711,82	69.443,69	54.347,94
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	1.021,18	1.021,18	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	23.300,00	23.470,25	4.773,77	4.773,77	7.660,25	7.660,25
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	220.554,59	750.183,59	149.165,37	149.165,37	3.675,29	3.378,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	44.740,00	44.740,00	11.183,38	11.183,38	0,00	0,00
Total Gastos	1.378.711,45	1.925.760,42	637.463,91	637.463,91	81.012,14	65.386,90

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	524.000,00	524.000,00	303.972,87	303.972,87	36.644,05	6.591,20
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	10.774,72	10.774,72	13.107,87	9.175,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.791,00	171.791,00	153.860,85	121.030,60	25.002,51	14.594,67
4 - Transferencias corrientes	403.471,55	459.612,01	211.797,33	211.797,33	72.384,96	72.353,74
5 - Ingresos patrimoniales	5.700,00	5.700,00	3.921,00	3.921,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.028,15	239.049,63	69.214,27	69.214,27	79.645,27	26.658,05
8 - Activos financieros	0,00	471.729,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.720,75	63.720,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.378.711,45	1.990.603,18	753.541,04	720.710,79	226.784,66	129.373,16

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	584.564,86	503.484,55	367.036,56	362.013,73	232,91	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	502.552,00	615.856,91	455.081,45	413.052,62	69.443,69	54.347,94
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.900,00	3.290,26	3.290,26	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	23.300,00	23.470,25	4.773,77	4.773,77	7.660,25	7.660,25
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	220.554,59	799.151,47	390.184,17	390.184,17	3.675,29	3.378,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	44.740,00	44.740,00	44.733,52	44.733,52	0,00	0,00
Total Gastos	1.378.711,45	1.990.603,18	1.265.099,73	1.218.048,07	81.012,14	65.386,90

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	524.000,00	524.000,00	536.178,29	523.850,45	36.644,05	14.085,57
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	17.825,47	17.825,47	9.175,50	9.175,50
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	171.791,00	171.791,00	177.758,63	169.369,53	25.002,51	15.410,41
4 - Transferencias corrientes	403.471,55	459.612,01	428.141,53	358.931,94	72.384,96	72.353,74
5 - Ingresos patrimoniales	5.700,00	5.700,00	4.872,00	4.872,00	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	155.028,15	239.049,63	266.678,86	73.614,27	79.645,27	38.530,50
8 - Activos financieros	0,00	471.729,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	63.720,75	63.720,75	48.542,75	48.542,75	0,00	0,00
Total Ingresos	1.378.711,45	1.990.603,18	1.479.997,53	1.197.006,41	222.852,29	149.555,72

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	584.564,86	503.484,55	491.937,58	490.275,30	232,91	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	502.552,00	615.856,91	611.736,40	562.626,48	69.443,69	54.347,94
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.900,00	3.874,76	3.874,76	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	23.300,00	23.470,25	21.823,90	4.773,77	7.660,25	7.660,25
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	220.554,59	799.151,47	545.527,93	416.950,25	3.675,29	3.378,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	44.740,00	44.740,00	44.733,52	44.733,52	0,00	0,00
Total Gastos	1.378.711,45	1.990.603,18	1.719.634,09	1.523.234,08	81.012,14	65.386,90